Дело №3-29-14-453/2024
УИД №***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2024 года

                                   город Кисловодск
Мировой судья судебного участка №3 г.Кисловодска Ставропольского края Баскаев Валерий Казбекович, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 г.Кисловодска, расположенного по адресу: Ставропольский край, г.Кисло-водск, пр.Первомайский, д.9, дело об административном правонарушении в отношении Свечинского ***, *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, паспорт ***, выдан *** года, ***, код подразделения ***, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, совершившего административное право-нарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
29 января 2024 года, в г.Кисловодске Ставропольского края, УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Кисловодску, капитаном полиции Муртазалиевым Т.Н., в отношении Свечинского ***, составлен протокол 26 АВ №0573047 об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об админи-стративных правонарушениях о том, что, 26 декабря 2023 года, в период времени с 15 часов 25 минут до 15 часов 30 минут, Свечинский ***, находясь магазине «***», расположенном в торговом центре «***», по адресу: ***, совершил хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одной тысячи рублей, путем кражи, а именной одной пары шорт мужских Арт. ZXHIRBR8K1-120403-64, стоимостью 665 рублей 83 копеек.
В судебном заседании 29 января 2024 года, Свечинский *** свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КРФоАП, признал, в содеянном чистосердечно раскаялся.

Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном право-нарушении, предусмотренных ст.24.5 КРФоАП, не установлено.

Вина Свечинского *** подтверждается его признательными показаниями, данными в судебном заседании, а так же:

- протоколом 26 АВ №0573047 об административном правонарушении от 29 января 2024 года в отношении Свечинского *** по ч.1 ст.7.27 КРФ об АП (л.д.2);
- заявлением директора магазина «***» Чурсиновой *** от 19.01.2024 года (л.д.3);
- протоколом осмотра места происшествия от 19.01.2024 года (л.д.4-5);
- фототаблицей к протоколу осмотра места происшествия от 19.01.2024 года (л.д.6-7);

- объяснениями Чурсиновой *** от 19.01.2024 года (л.д.8);
- актом инвентаризации (л.д.9);

- справкой-счетом от 19.01.2024 года (л.д.10);
- товарной накладной №ЦП-53754098 от 22.08.2023 года (л.д.11-13);

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 22.01.2024 года (л.д.14-15);

- объяснениями Свечинского *** от 28.01.2024 года (л.д.16);
- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и изъятия вещей и документов от 28.01.2024 года (л.д.18);

- фототаблицей к протоколу личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и изъятия вещей и документов от 28.01.2024 года (л.д.19-20);

- справкой на лицо в отношении Свечинского ***  (л.д.23);
- распиской директора магазина «***» Чурсиновой *** о получении от сотрудников Отдела МВД России по г.Кисловодску, изъятых у Свечинского *** футболки мужской сине-зеленого цвета и мужских шорт цвета милитари (л.д.24);
- приказом №11-6005/23 от 07.08.2023 года (л.д.25);
- ходатайством директора магазина «***» Чурсиновой *** о рассмотрении дела об административном правонарушении в отношении Свечинского *** по ч.1 ст.7.27 КРФоАП, в ее отсутствие, в связи с высокой занятостью на работе (л.д.26).
Своими действиями Свечинский *** совершил административное правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - Мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

 Санкция ч.1 ст.7.27 КРФоАП предусматривает в качестве наказания админи-стративный штраф в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии с ч.1, ч.2 ст.26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновности лица, привле-каемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, которые устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КРФоАП, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об админи-стративном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Согласно ч.1 ст.4.1 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях, административное наказание за совершение административного право-нарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответст-венность за данное административное правонарушение, в соответствии с настоящим Кодексом.

При назначении наказания за совершенное административное правонарушение, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является - раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьей 7.27, статьями 4.1-4.3, 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Свечинского *** признать виновным в совершении админи-стративного правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных право-нарушениях.

Свечинского *** подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в двукратном размере стоимости похищенного имущества, что составляет 1 331 (одна тысяча триста тридцать один) рублей 66 копеек, в доход государства.
Вещественное доказательство: одну пару мужских шорт Арт. ZXHIRBR8K1-120403-64, стоимостью 665 рублей 83 копейки, похищенных 26 декабря 2023 года, в помещении торгового зала магазина ООО «***», расположенного по адресу: ***, и находящихся на хранении по сохранной расписке от 28 января 2024 года, у представителя потерпевшего ООО «***» - Чурсиновой ***, оставить во владении Общества с ограниченной ответственностью «***», после вступления настоящего постановления в законную силу.

Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам:

-УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

-ИНН 2634051915,

-КПП 263401001,

-Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ Банка России//УФК по Ставропольскому краю г.Ставрополь,

-БИК 010702101,

-номер кор./сч. банка получателя платежа 40102810345370000013,

-Номер счета получателя платежа 03100643000000012100,

-ОКТМО 07715000,

-КБК 00811601073010027140,

-УИН 0355703700495000292407144.

Квитанция об оплате представляется в суд в 60 дневный срок.
Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Кисловодский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка №3 г.Кисловодска Ставропольского края в течение десяти суток со дня его вручения или получения.

Мировой судья                                                                                                           В.К. Баскаев

3